

**Protokół Nr XIX/16**  
**z 19 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 kwietnia 2016r.**

Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446) 19 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady **Andrzej Rakowski**.

W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Burmistrz MiG – **Stanisław Dobrowolski**,
- Skarbnik Miasta i Gminy – **Eugenia Pawłowska**,
- Sekretarz Miasta i Gminy – **Violetta Gaworczyk**,
- kierownicy referatów UMiG,
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy,
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powitał wszystkich zebranych na 19 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który przedstawiał się następująco:

1. Interpelacje i zapytania.
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 29 marca 2016r.
3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 14 marca do 15 kwietnia 2016r.
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok.
5. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do pierwszej klasy gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Sobótka.
6. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016.
7. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi powiatowej nr 2075D w zakresie budowy chodnika w miejscowości Garncarsko, gmina Sobótka - ul. Nowowiejska na odcinku od ul. Fiołkowej do ul. Romana Zmorskiego”.
8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1994D polegająca na budowie chodników przy ul. Świdnickiej w miejscowości Sobótka, gmina Sobótka na odcinkach: I - od ul. Bolesława Chrobrego do ul. Rubinowej, II - od ul. Bolesława Chrobrego do ul. Słowiańskiej”.
9. Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce.
10. Wolne wnioski i komunikaty.

**Ad. 1**

**Radny Emil Pawlina** zaznaczył, że sołtys wielokrotnie poruszał problem ciekącego dachu na świetlicy w Siedlakowicach. Zapytał Burmistrza czy ktoś w gminie zajął się już tą sprawą? Dodał, że z dnia na dzień stan świetlicy się pogarsza.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że gmina szuka pieniędzy na to zadanie.

**Radny Emil Pawlina** zapytał jak długo będziemy jeszcze szukać tych środków?

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** podkreślił, że to Rada przyznaje środki, a nie on. Zapytał, czy Rada uwzględniła to zadanie w budżecie?

**Radny Emil Pawlina** odpowiedział, że gdyby rok temu wiedzieli, że będzie miała miejsce taka sytuacja to na pewno uwzględniliby w budżecie to zadanie.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że zajmą się tym tematem na komisji.

**Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice** powiedział, że należy wrócić do protokołu komisji, która była u niego z Panem Januszem Szajną, aby oszacować to co się stało. Dodał, że sytuacja jest teraz jeszcze gorsza niż wskazana wówczas w protokole.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** zaznaczył, że sprawa tej świetlicy ciągnie się od 3 lat i sołtys zrobił z własnej inicjatywy bardzo dużo (wykonano remont, malowanie). Poinformował, że budynek świetlicy mieści się we wspólnocie z innym mieszkańcem i pojawiła się możliwość wykupu tego lokalu, sporządzono wycenę (120 tys.), ale gmina nie była w budżecie przygotowana na taki zakup w połowie roku. Zaznaczył, że ta chęć sprzedaży jest do dnia dzisiejszego.

**Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice** dodał, że osoby te mają 43% udziałów. Zaznaczył, że działka na której stoi świetlica ma ponad 40 ar i po wykupie mieszkania gmina byłaby właścicielem całego terenu, który może podzielić i jego część sprzedać.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** poinformował, że dzisiaj to 120 tys. zł trzeba wydać na sam remont dachu. Zaznaczył, że zna tą sprawę, ale nie ma takiej kwoty. Dodał, że tak naprawdę trzeba byłoby znaleźć 250 tys., aby wystarczyło na wykup mieszkania i remont dachu. Powiedział, że jeżeli teraz gmina wykona nowe pokrycie dachu to wykona go również nad własnością współwłaściciela.

**Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice** zaznaczył, że nie mamy pewności, czy współwłaściciel pokryje solidarnie koszt naprawy dachu. Dodał, że można zawrzeć z nimi porozumienie, że gmina wykona remont dachu, a oni obniżą nam cenę mieszkania.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że podobna sytuacja ze świetlicą jest w miejscowości Strachów. Dodał, że temat trafi pod obrady komisji.

## **Ad. 2**

**Radna Ewa Białobrzaska** powiedziała, że nie było jej na ostatniej sesji, ale zapoznała się z protokołem i jest poruszona jego treścią. Złożyła wniosek o pilne spotkanie wszystkich Radnych z Burmistrzem MiG, ponieważ już dłużej tak być nie może. Dodała, że gdy prosi o jakieś informacje otrzymuje informacje niepełne np. w dniu dzisiejszym otrzymała puste tabelki dotyczące obwodów szkół, a prosiła kierownika o demografię ponieważ na niej trzeba się oprzeć przy rozmowach nad oświatą gminną. Powiedziała, że chciałaby, aby ustalono czytelne dla wszystkich formy współpracy. Podkreśliła, że każdy ma do spełnienia społeczny obowiązek i chce się z niego dobrze wywiązać. Powiedziała, że protokół z ostatniej sesji napawa smutkiem i odsyła do jego lektury. Zaznaczyła, że jeżeli nadal będzie taki układ jak do tej pory to gmina pójdzie w recesję.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** powiedział, że ustalą wspólnie jakiś termin spotkania.

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (13 głosów „za”, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 29 marca 2016 r.

## **Ad. 3**

**Radny Zbigniew Goldwasser** poinformował, że w pkt. 2 sprawozdania Burmistrza z zakresu pozyskiwanych środków pojawiła się informacja na temat podpisania porozumienia z Dolnośląską Federacją Sportu w sprawie realizacji projektu Junior Sport. Poprosił

o przygotowanie szerszej informacji na temat tego programu na najbliższe posiedzenie komisji w dniu 9 maja.

#### **Ad. 4**

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2016 rok wraz z uzasadnieniem do uchwały przedstawiła **Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG**. Zaznaczyła, że w międzyczasie otrzymaliśmy jeszcze dotację 300 tys. zł na zwrot podatku VAT rolnikom, a w związku z tym kwota ogólna budżetu zostaje podwyższona o kwotę dotacji.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XIX/146/16 w załączeniu**

#### **Ad. 5**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów obowiązujących do pierwszej klasy gimnazjum dla którego organem prowadzącym jest Gmina Sobótka przedstawił **Pan Jacek Ostrowski**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XIX/147/16 w załączeniu**

#### **Ad. 6**

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Sobótka na rok 2016 przedstawiła **Pani Beata Augustyniak**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XIX/148/16 w załączeniu**

#### **Ad. 7**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania zadania pn. „Opracowanie dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi powiatowej nr 2075D w zakresie budowy chodnika w miejscowości Garncarsko, gmina Sobótka - ul. Nowowiejska na odcinku od ul. Fiołkowej do ul. Romana Zmorskiego” przedstawił **Pan Dominik Szwedowski**.

Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 1

#### **Uchwała Nr XIX/149/16 w załączeniu**

#### **Ad. 8**

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wrocławskiemu w zakresie współfinansowania realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1994D polegająca na budowie chodników przy ul. Świdnickiej w miejscowości Sobótka, gmina Sobótka na odcinkach: I - od ul. Bolesława Chrobrego do ul. Rubinowej, II - od ul. Bolesława Chrobrego do ul. Słowiańskiej” przedstawił **Pan Dominik Szwedowski**.

Do obrad sesji dołączył radny Edward Żaba.

**Radny Zbigniew Goldwasser** zapytał dlaczego ul. Świdnicka została podzielona na dwa odcinki? Zapytał, czy jest to związane z dwoma oddzielnymi projektami budowlanymi i czy kwota 270 tys. będzie wystarczająca na współfinansowanie realizacji tego zadania?

**Pan Dominik Szwedowski** odpowiedział, że zadanie zostało podzielone na II etapy, ponieważ łączny koszt zadania według kosztorysu jest większy niż 600 tys. zł, a wykonanie dokumentacji na Garncarsko jest dla nas priorytetem. Zaznaczył, że ten odcinek od samego początku podzielony był na dwa etapy, ze względu na inny zakres prac. Poinformował, że biorąc pod uwagę kosztorysy pula 270 tys. nie wystarczy na realizację całego chodnika przy ul. Świdnickiej i być może odcinek do ul. Słowiańskiej również trzeba będzie etapować. Podkreślił, że dopiero przetarg pokaże na jaki zakres prac wystarczy środków.

**Pan Ryszard Saltarski Soltys Miejscowości Sobótka** powiedział, że przystanek autobusowy przy ul. Słowiańskiej usytuowany jest częściowo na terenie prywatnym, a w związku z tym nie można nawet postawić wiaty. Zapytał, czy przy okazji tej inwestycji przewidziana jest przebudowa tego przystanku i czy mają szansę na wiatę?

**Pan Dominik Szwedowski** odpowiedział, że zgłaszał już ten problem w starostwie i obiecano mu, że zostanie to wzięte pod uwagę. Dodał, że gmina również się w to włączy i będzie chciała jakoś z właścicielem nieruchomości uregulować tą kwestię np. poprzez dzierżawę. Podkreślił, że stawianie wiaty poza zatoczką nie ma najmniejszego sensu.

**Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2** powiedział, że skoro temat zadania brzmi „bezpieczna droga” to proponuje, aby dopisać do tego zadania wyminę betonowych barierek, które stanowią zagrożenie i są niezgodne z przepisami. Dodał, że nie powinniśmy tych kosztów ponosić my tylko powiat powinien wykonać to zadanie.

**Pan Dominik Szwedowski** odpowiedział, że napisać w tej sprawie możemy, ale wątpli aby ten element został włączony do tego zadania. Zaznaczył, że jeżeli zostałyby to wykonane w ramach tego zadania to zgodnie z umową gmina musiałaby ponieść 50% kosztów.

Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła.  
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

## **Uchwała Nr XIX/150/16 w załączeniu**

### **Ad. 9**

Obwieszczenie Rady Miejskiej w Sobótce w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Sobótce przedstawiła **Pan Katarzyna Dwornik**.

Uwag do obwieszczenia nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada wydała obwieszczenie.  
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

### **Ad. 10**

**Radna Natalia Chmielowska** w imieniu swoim oraz mieszkańców zaprosiła do włączenia się w II akcję społeczną „Nasze miejsce na ziemi” czyli sprzątanie i czyszczenie parku w Sobótce Górcze. Dodała, że akcja odbędzie się 7 maja 2016r. (w sobotę) od godziny 9:00.

**Radny Mirosław Lech** poprosił Panią Ewę Białobrzeską o wyjaśnienie kwestii oburzenia wywołanego protokołem, ponieważ 13 osób przyjęło protokół bez uwag i chciałby poznać jej uwagi.

**Radna Ewa Białobrzaska** zacytowała treść protokołu dotyczącą wypowiedzi Burmistrza, która ją zaniepokoiła. Dodała, że najwyższy czas zacząć ze sobą rozmawiać albo należy otwarcie powiedzieć, że nie umiemy ze sobą rozmawiać i nie zależy nam na tym, aby gmina była dobrze prowadzona. Powiedziała, że jeżeli prosi o jakiegokolwiek informacje to po to, aby mieć rzetelną wiedzę i aby mieć przekonanie do tego za czym głosuje. Zaznaczyła, że podjęła ten wątek w imię dobrej współpracy.

**Radny Mirosław Lech** powiedział, że sesja jest właśnie od tego, aby każdy mógł powiedzieć swoje zdanie.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że tradycją poprzedniej Rady było to, że spotykali się raz w miesiącu, ale to właśnie na tej sali, wśród tych radnych padło stwierdzenie, że te spotkania są niepotrzebne więc dziwią go te zarzuty wobec Burmistrza. Powiedział, że chyba nie ma takiej sytuacji, że jakiś radny chciał uzyskać jakąś informację i jej nie otrzymał.

**Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski** zwracając się do Radnego Witolda Nazimka powiedział, że być może on ma pełen dostęp do Burmistrza kiedy tylko ma taka potrzebę, ale niektórzy Radni skarżą się, że takiej możliwości nie mają. Odnosząc się do spotkań z Burmistrem powiedział, że odbywały się, ale to Burmistrz w którymś momencie nie przyszedł. Zaznaczył, że nikt nie powiedział, że nie chce się spotykać.

**Radny Witold Nazimek** powiedział, że to nieprawda, ponieważ właśnie na tej sali powiedziano, że te spotkania są niepotrzebne.

**Pan Grzegorz Chrzan Sołtys Miejscowości Garncarsko** powiedział, że jako sołtys bardzo cieszy się z tego, że zauważono potrzebę budowy chodnika w miejscowości Garncarsko. Dodał, że należy sobie życzyć nawzajem szybkiej realizacji tego zadania.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odnosząc się do czwartkowych spotkań powiedział, że nie były one obowiązkowe i poświęcał na nie swój prywatny czas. Dodał, że jeżeli nikt nie zgłasza się do niego w tej sprawie albo wręcz nie wyraża zgody na te spotkania to nie będzie się narzucał. Na zakończenie powiedział, że jeżeli Rada chce się spotykać to prosi o taką informację. Powiedział, że zachęca do współpracy.

**Pan Jerzy Czerwiec Sołtys Miejscowości Siedlakowice** przypomniał, że w roku 2015 ujęty był w planie budowy chodnik przy ul. Gwarnej (droga powiatowa). Zapytał jak wygląda sytuacja z budową tego chodnika i kiedy zadanie to zostanie wykonane?

**Radny Edward Żaba** zwracając się do sołtysów powiedział, że razi go to, gdy w swoich wypowiedziach używają określenia „ja”. Poprosił o wypowiedzianie się jako sołtys danej wsi, w imieniu mieszkańców.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi powiedział, że nigdy nie było tak, że nie przyjął jakiegoś Radnego.

**Radny Krzysztof Krzeszowski** powiedział, że on jest tym Radnym, którego nie przyjęto. Dodał, że zapisał się na spotkanie w sekretariacie i nie uzyskał żadnej odpowiedzi, ani pozytywnej, ani negatywnej.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** odpowiedział, że sprawdzi to i da odpowiedź. Zapytał kiedy to miało miejsce?

**Radny Krzysztof Krzeszowski** odpowiedział, że przed poprzednią komisją budżetową.

**Burmistrz Stanisław Dobrowolski** powiedział, że sprawdzi to. Poinformował, że dwa razy był w Sobótce Wojewoda w sprawie 1050-lecia Chrztu Polski na Górze Ślęży. Dodał, że szykują się duże uroczystości, ale nie ustalono jeszcze konkretnej daty. Zaznaczył, że na uroczystość zaproszony jest Pan Prezydent. Poinformował, że Wojewoda chciałby, aby Prezydent odsłonił tablicę pamiątkową i Ks. Ryszard powiedział, że może taką tablicę wmurowaną w kościele przygotować do odsłonięcia. Dodał, że jeżeli chodzi o tablicę pamiątkową miasta to nie ma pomysłu dlatego prosi, aby to przemyśleć. Powiedział, że Wojewoda nie ma funduszy na ten cel, ale prosił abyśmy napisali pismo do firmy Skarbu Państwa, aby znaleźć jakieś środki. Poinformował, że Wojewoda również prosi, aby jakaś osoba z urzędu poprzez sołtysów odbyła spotkania z mieszkańcami na każdej wsi w celu przekazania tych informacji.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo i zamknął 19 sesję Rady Miejskiej w Sobótce.

Sesja trwała w godz. 11:00 do 12:10.